
Agrarische en aanverwante sectoren
Sociaal Fonds Colland Arbeidsmarktbeleid 2008/2010
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN
EN WERKGELEGENHEID

BESLUIT VAN DE MINISTER VAN SOCIALE ZAKEN EN
WERKGELEGENHEID VAN 27 DECEMBER 2007 TOT

WIJZIGING VAN HET BESLUIT TOT ALGEMEEN
VERBINDENDVERKLARING VAN BEPALINGEN VAN DE

COLLECTIEVE ARBEIDSOVEREENKOMST VOOR DE
AGRARISCHE EN AANVERWANTE SECTOREN INZAKE

SOCIAAL FONDS COLLAND ARBEIDMARKTBELEID

UAW Nr. 10731

Bijvoegsel Stcrt. d.d. 28-12-2007, nr. 251

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelezen het verzoek van Actor Sector Advies Bureau namens partijen bij
bovengenoemde collectieve arbeidsovereenkomst, strekkende tot alge-
meen verbindendverklaring van gewijzigde bepalingen van deze collec-
tieve arbeidsovereenkomst;
Partij(en) te ener zijde: De Vereniging Cultuurtechnische werken en
Grondverzet, Meststoffendistributie en Loonwerken in de Agrarische
Sector in Nederland (CUMELA Nederland), De Vereniging van Hove-
niers en Groenvoorzieners (VHG), De Land- en Tuinbouw Organisatie
Nederalnd (LTO-N), Vereniging Paddestoelenteelt Nederland (VPN),
Koninklijke Handelsbond voor Boomkwekerij- en Bolproducten
(Anthos), voorheen Koninklijke Bond voor de Groothandel in Bloem-
bollen en Boomkwekerijproducten (KBGBB), Nederlandse Vereniging
van Boseigenaren, Algemene Vereniging Inlands Hout, Vereniging Lan-
delijk Contactorgaan Bedrijfsverzorging, De Nederlandse Veeverbe-
teringsorganisatie (NVO), De Bond van Verenigingen van Kunstmatige
Inseminatie van Varkens, Arcadis Nederland B.V., Ingenieursbureau
Oranjewoud BV, Grontmij Nederland BV en Vereniging van Neder-
landse Groenvoederdrogerijen;
Partij(en) te anderer zijde: FNV Bondgenoten, CNV BedrijvenBond en
Vakvereniging Het Zwarte Corps.

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend
en het onverbindend verklaren van bepalingen van collectieve arbeids-
overeenkomsten;

Sdu Uitgevers, ’s-Gravenhage 2007 CAO107312007
CAO3228 1



Besluit:

Dictum I
Het besluit tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van de
collectieve arbeidsovereenkomst voor de Agrarische en aanverwante
sectoren inzake Sociaal Fonds Colland Arbeidsmarktbeleid1) wordt met
inachtneming van dicta II en III als volgt gewijzigd:

A
De onder dictum I opgenomen bepalingen worden als volgt gewijzigd:

Artikel 8

Onderdelen premie B-deel
,,Lid 2 komt te luiden:

2. a. Voor de in lid 1 genoemde sectoren is hierna achtereenvolgens
de premie voor het B-deel vermeld,
Met ingang van 1 januari 2007:
– bedrijfsverzorgingsdiensten: 0%
– bloembollengroothandel: 0,22%
– bos en natuur: 0,41%
– dierhouderij: 0,32%
– glastuinbouw: 0,32%
– hoveniersbedrijf: 0,52%
– land- en tuinbouwwerktuigen exploiterende ondernemingen:

0,82%
– open teelten bloembollen: 0,32%
– open teelten boomkwekerij: 0,32%
– open teelten landbouw: 0,32%
– open teelten tuinbouw: 0,32%
– paddestoelenteelt: 0,32%
– rundveeverbetering: 0,11%
– varkensverbetering: 0,2%
– groenvoederdrogerijen: 0%
Met ingang van 1 januari 2008:
– bedrijfsverzorgingsdiensten: 0%
– bloembollengroothandel: 0,22%
– bos en natuur: 0,61%
– dierhouderij: 0,32%
– glastuinbouw: 0,42%
– hoveniersbedrijf: 0,52%
– land- en tuinbouwwerktuigen exploiterende ondernemingen:

0,82%
– open teelten bloembollen: 0,42%

1) Stcrt. 2006, nr. 251; laatstelijk gewijzigd bij besluit van 24 april 2007 (Stcrt. 2007,
nr. 81).

2



– open teelten boomkwekerij: 0,42%
– open teelten landbouw: 0,42%
– open teelten tuinbouw: 0,42%
– paddestoelenteelt: 0,32%
– rundveeverbetering: 0,05%
– varkensverbetering: 0,2%
– groenvoederdrogerijen: 0%

b. Binnen de sectoren glastuinbouw, open teelten bloembollen, open
teelten boomkwekerij, open teelten landbouw, open teelten tuin-
bouw, dierhouderij en paddestoelenteelt geldt naast de premie als
vermeld onder a. een extra heffing voor de provincies Limburg,
Zeeland en Noord-Brabant. Voor de sector paddestoelenteelt geldt
deze extra heffing naast bovengenoemde provincies ook voor de
volgende postcodegebieden in de provincie Gelderland:
– 4181 AC Waardenbrug
– 5300 AE Zalbommel
– 5301 DC Zaltbommel
– 5301 KM Zaltbommel
– 5308 NT Aalst Gld
– 5314 AS Bruchem
– 5314 LN Bruchem
– 5315 AR Kerkwijk
– 5316 BA Delwijnen
– 5318 LB Bern
– 5318 LD Bern
– postcodegebieden 5320 AA tot en met 5335 LL
– postcodegebieden 6500 AC tot en met 6679 BJ
De premie is vastgesteld op 0%.’’

3

Agrarische en aanverwante sectoren
Sociaal Fonds Colland Arbeidsmarktbeleid 2008/2010
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen



Dictum II
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2008 en heeft
geen terugwerkende kracht.

Dictum III
Dit besluit zal in een bijvoegsel bij de Staatscourant worden geplaatst.
Van deze plaatsing zal mededeling worden gedaan in de Staatscourant.

’s-Gravenhage, 27 december 2007

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,

Namens deze,

De directeur Uitvoeringstaken
Arbeidsvoorwaardenwetgeving,

Mr. M. H. M. van der Goes.

4


